
Anlage zu TOP 4.1.3 
Verwaltungsausschuss am 07.04.2011 

 
 

Satzung  
 
 

zur 1. Änderung der Satzung der Stadt Varel über die  
Erhebung eines Kurbeitrages (Kurbeitragssatzung) 

 
 
 
 
 
Aufgrund der §§ 6, 40 und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der 
Fassung vom 28.10.2006 (Nds. GVBl. S. 473), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes 
vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), sowie der §§ 2 und 10 des Niedersächsischen 
Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 23.01.2007 (Nds. GVBl. S. 41), 
zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 13.05.2009 (Nds. GVBl. S. 191), hat der 
Rat der Stadt Varel in seiner Sitzung am 07. April 2011 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 

Artikel 1 
 
Die Satzung der Stadt Varel über die Erhebung eines Kurbeitrages (Kurbeitragssatzung) 
vom 11. Dezember 2008 wird wie folgt geändert: 
 
„Die Regelung des § 8 Abs. 1 Buchst. d) wird ersatzlos gestrichen.“ 
 
 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am 01. Mai 2011 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
Varel, den 07. April 2011 
 
Stadt Varel 
 
 
 
 
Gerd-Christian Wagner 
Bürgermeister 
 


